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strona internetowa prowadzonego 
postępowania 

   

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: 

„Przebudowa dróg powiatowych nr 2220G Różyny - Ulkowy - Rębielcz i nr 2209G Kleszczewo - 

Graniczna Wieś - Pawłowo w msc. Pawłowo”. 

 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) 

informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w 

postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 10: 

Zwracam się z wnioskiem o informację czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa 

drogowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego od Wykonawcy robót 

budowlanych dla przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

 

Pytanie 11: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację zapisów wzoru umowy paragraf 14 pkt. 8 z: 

 

Każda ze stron może zażądać waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 w przypadku, w 

którym ceny produkcji budowlano-montażowej publikowane przez Główny Urząd Statystyczny na 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/ wzrosną lub spadną narastająco o 

więcej niż 10% w stosunku do wskaźnika aktualnego (dostępnego) w chwili podpisania umowy. 

na następujący: 

 

Każda ze stron może zażądać waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 w przypadku, w 

którym ceny produkcji budowlano-montażowej publikowane przez Główny Urząd Statystyczny na 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/ wzrosną lub spadną narastająco o 

więcej niż 8% w stosunku do wskaźnika aktualnego (dostępnego) w chwili podpisania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapisy umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

 

Zwracam się z wnioskiem o informację w jaki sposób Zamawiający będzie egzekwował spełnienie 

postawionego we wzorze umowy paragraf 4 pkt. 19. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż zgodnie z § 12 ust. 1 pkt. k) wzoru umowy, za nie dochowanie obowiązku, o 

którym mowa w §4 pkt. 19 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2.000 zł za 

każdy stwierdzony przypadek. 
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Pytanie 13: 

Zwracam się z wnioskiem o informację czy Zamawiający dysponuje przedmiarem robót z podziałem na 

odcinki da zadania nr 4 i 5 z uwagi na wymóg podania cen za każdy etap w formularzu ofertowym? 

Pozwoliłoby to uniknąć ewentualnych pomyłek w przygotowaniu wycen przez Wykonawców i 

ewentualnym zaistnieniu możliwych różnić między wyceną etapów przez Wykonawców. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dysponuje wyłącznie przedmiarem łącznie dla zadań 4 i 5. Podział zakresu 

na etapy został określony w dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie 14: 

Czy do wykonania pobocza w zamian kruszywa 0/31,5mm C90/3 można użyć mieszanki optymalnej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pobocza należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, tj. z kruszywa 

0/31,5mm C90/3. 

 

Pytanie 15: 

Czy materiał z rozbiórki po uprzednich badaniach może zostać wbudowany w konstrukcję drogi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż, materiały z rozbiórek nie nadające się do ponownego wbudowania należy 

wywieźć i zutylizować na koszt Wykonawcy. Materiały z rozbiórek będące własnością Zamawiającego 

i/lub właścicieli przyległych posesji, nadające się do ponownego wbudowania należy zwrócić do 

właścicieli. Grunty z wykopów nadające się do ponownego wbudowania można wbudować w dolne 

warstwy projektowanych konstrukcji nawierzchni (nasypy wyrównujące, warstwy ulepszonego podłoża, 

wzmocnienie podłoża) po przedstawieniu badań oraz akceptacji Inspektora Nadzoru. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o jasne sformułowanie zakresu robót dotyczących pozycji 76 przedmiaru dotyczący zadania nr 

4 i 5 – „Oczyszczenie istniejących przepustów wraz z wyprofilowaniem wlotów i wylotów, oraz 

remontem polegającym na naprawie lub wymianie uszkodzonych elementów będących w złym stanie 

technicznym – 4 kpl”.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zakres robót ujęty w pozycji nr 76 przedmiaru przedstawiono w opisie 

dokumentacji projektowej oraz szczegółowej specyfikacji technicznej dla tej pozycji.  
 

Pytanie 17: 

Jednocześnie z uwagi na trwający sezon urlopowy oraz z uwagi na prowadzoną aktualizację cen 

materiałów dla niniejszego postępowania Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania ofert o 7 

dni. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 14.07.2023 r. do godz. 

9:00. 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy odcinka nr 3: 
Proszę o potwierdzenie, że dla konstrukcji nawierzchni drogowej powiatowej TYP 3 należy przyjąć 
konstrukcję zgodnie z rys. 4 Przekroje konstrukcyjne skala 1:20. 
 

Odpowiedź: 

Dla przebudowy drogi powiatowej nr 2220G Różyny - Ulkowy - Rębielcz w miejscowości Ulkowy w km 
lokalnym 0+020 - 0+280 konstrukcja nr 3  stanowi konstrukcję poszerzenia jezdni względem istniejącej 
przebiegu jezdni asfaltowej do parametrów drogi przyjętej klasy. 
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Pytanie 19: 

Dotyczy odcinka 4-5: 
Proszę o wskazanie na planach sytuacyjnych bądź kilometraża ogrodzenia do przestawienia oraz 
podania materiałów z jakiego jest wykonanie ogrodzenie. 
 

Odpowiedź: 

Kilometraż ogrodzeń do przestawienia zawarto w opisie na stronie 15 i 16. Na planach sytuacyjnych 

wskazano i opisano na rysunkach nr 2, 4 i 5. Istniejące ogrodzenia są wykonane ze słupków stalowych 

oraz przęseł z elementów z profili stalowych oraz siatki ogrodzeniowej. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną 

potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołączył do SWZ całą dokumentację niezbędną do realizacji niniejszego zamówienia.  

 

Pytanie 21: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wymaganymi prawem aktualnymi 

ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że posiada wszelkie dokumenty formalne niezbędne do realizacji niniejszego 
zamówienia.  
 
Pytanie 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 
zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 
projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 
dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 
zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż cena oferty będzie ryczałtem. W związku z tym cena oferty musi zawierać 
wszystkie koszty w tym m.in.: koszty związane z koniecznością przebudowy niezinwentaryzowanych 
bądź błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych. Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu 
wykonania przedmiotu umowy o okres utrudnienia, bądź wstrzymania robót drogowych. 
 
Pytanie 23: 

Proszę o podanie okresu pielęgnacji dla zieleni. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga trwałości zieleni przez okres trwania gwarancji.  

Pytanie 24: 

Proszę o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego. 
 

Odpowiedź: 

Okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego wynosi 12 m-cy. 
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Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i 

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, ze termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 14 

lipca 2023 r. do godz. 09:00.  

 

 

 

     STAROSTA  
 
                                                                                                                                   Marian Cichon  
                                                                                                                        /podpisane elektronicznie/ 
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